

Protokół Nr I/18
Sesji Rady Miejskiej w Rychwale
odbytej w dniu 20 listopada 2018 roku

Sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali narad na Hali Widowiskowo – Sportowej w Rychwale i trwała od godz. 13:00 do godz. 15:30.

W sesji wzięli udział wszyscy radni oraz:

- Stefan Działara
 - Ewa Jędrzejczak
 - Katarzyna Kwiecińska
 - Karolina Małolepsza
 - Marzena Grubska
 - Rita Miling
 - Marta Jucyk
 - Aleksandra Konieczka
 - Burmistrz Rychwała
 - Z-ca Burmistrza Rychwała
 - Skarbnik UGiM w Rychwale
 - Kierownik Referatu Gospodarczego
 - Kierownik Referatu Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu
 - adwokat UGiM w Rychwale
 - adwokat UGiM w Rychwale
 - Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Rychwale
- oraz sołtysi, mieszkańcy i delegacje organizacji działających na terenie gminy Rychwał.
Listy obecności stanowią załączniki nr 1, nr 2 i nr 3 do protokołu.

Pkt 1

Prowadzący obrady Aleksander Krzyżanowski na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym jako najstarszy wiekiem radny otworzył I sesję Rady Miejskiej w Rychwale. Poinformował, że termin sesji został ustalony postanowieniem Komisarza Wyborczego w Koninie z dnia 9 listopada 2018 r. w sprawie zwołania I sesji Rady Miejskiej w Rychwale wybranej w wyborach samorządowych zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. Radny senior podziękował za powierzenie tak zaszczytnej funkcji i zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby I sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem.

Następnie radny Aleksander Krzyżanowski powitał panią Aleksandrę Konieczka – Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Rychwale, sołtysów, media, Burmistrza Rychwała Stefana Działarę, Zastępcę Burmistrza Rychwała Ewę Jędrzejczak, Skarbnika UGiM w Rychwale Katarzynę Kwiecińską, pracowników UGiM w Rychwale, oraz obecnych mieszkańców.

Pkt 2

Prowadzący obrady poprosił panią Aleksandrę Konieczka – Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Rychwale o wręczenie radnym zaświadczenia o wyborze na radnego.

Pani Aleksandra Konieczka działając z upoważnienia Miejskiej Komisji Wyborczej w Rychwale, wręczył zaświadczenia potwierdzające wybór na radną/radnego Rady Miejskiej w Rychwale w wyborach samorządowych, które odbyły się 21 października 2018 roku.

Następnie pani Aleksandra Konieczka wręczyła radnym zaświadczenia.

Prowadzący obrady radny Aleksander Krzyżanowski poinformował o przystąpieniu do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych.

Przedstawił sposób ślubowania.

Innych propozycji nie było, w związku z czym prowadzący obrady radny Aleksander Krzyżanowski odczytał rotę ślubowania :

"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".

Radna Magdalena Jagodzińska odczytała z listy kolejno imiona i nazwiska, a radni wstając wypowiadali słowa „**Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg**”.

Po zakończeniu ślubowania prowadzący obrady pogratulował i stwierdził, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Miejskiej w Rychwale.

Pkt 3

W kolejnym punkcie prowadzący obrady poprosił panią Aleksandrę Konieczka - Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Rychwale o wręczenie panu Stefanowi Działmarze zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Rychwała.

Pani Aleksandra Konieczka stosownie do art. 490 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 roku - Kodeks wyborczy, wykonując obowiązki Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w Rychwale wręczyła panu Stefanowi Mieczysławowi Działmarze, zaświadczenie potwierdzające wybór na Burmistrza Rychwała, w wyborach samorządowych, które odbyły się 21 października 2018 roku. Pani Aleksandra Konieczka.

Prowadzący obrady radny Aleksander Krzyżanowski poprosił pana Burmistrza Stefana Działmarę o złożenie ślubowania.

Krzyżanowski odczytał rotę ślubowania :

„Obejmując urząd burmistrza Gminy Rychwał, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”.

Burmistrz Stefan Działmara wypowiedział słowa: „**Tak mi dopomóż Bóg**”.

Burmistrz Rychwała Stefan Działmara powiedział,

Panie Przewodniczący Seniorze, szanowni radni nowej kadencji, szanowni Państwo, bardzo się cieszę, że dzisiaj tak licznie jesteście tu, w tym miejscu.

Jest to ogromne przeżycie dla mnie, ale i dla wszystkich radnych, tych co są wybrani po raz pierwszy ale i dla tych, którzy są już po raz kolejny wybrani na radnych.

Mam pełną świadomość ile pracy jest przed nami, szczególnie, że okres jest bardzo trudny.

Dzisiaj stoimy przed Państwem jako ludzie, którzy mają spełnić oczekiwania mieszkańców naszej gminy. O tym, że nie jest to łatwa rola, przekonali się nasi koledzy, którzy do tej pory spełniali fantastycznie swoje zadanie a i tak nie dostali poparcia od mieszkańców.

Będziemy czynić wszystko, aby ta kadencja 2018 – 2023 była okresem, gdzie będziemy podejmować trudne wyzwania. Będziemy poszukiwać środków zewnętrznych. Chcemy, aby mieszkańcy mieli przeświadczenie, że żyją w Gminie, która jest dobrze zarządzana.

Przed nami ważne i duże wyzwania. Oczekujemy decyzji związanych z drogą Nr 25, która zmieni swoje przeznaczenie na drogę krajową prawie ekspresową. Również droga wojewódzka 443 zmieni częściowo swoje przeznaczenie.

Chcemy również kontynuować realizację rozpoczętych projektów, takich jak, budowa mieszkań, odnawialne źródła energii, ochrona środowiska.

Oświata jest tematem trudnym. Będziemy zwracać uwagę na oświatę na każdym szczeblu.

Cieszy nas, że otwierane są kierunki na szczeblu szkolnictwa wyższego, ale my jesteśmy odpowiedzialni za oświatę stopnia podstawowego.

Zdecydowana większość samorządowców zastanawia się, jak zabezpieczyć środki na opłacenie wszystkich faktur. Przeprowadzona reforma oświaty nie była do końca przemyślana, przynajmniej z punktu widzenia wydatków równoważonych przez samorządy. Do oświaty dokładamy około 70 %. Nie mówimy o zamykaniu placówek, ale mówimy o ciężarze jaki spadł na samorządy.

Jestem pełen nadziei, że projekt związany z budową farmy wiatrowej ujrzy światło dzienne i do budżetu gminy wpłyną kolejne środki z podatków. Wierzę, że powstaną nowe zakłady pracy, które dadzą miejsce pracy dla wielu osób. Wiemy, że dobrzy fachowcy mają wszędzie zatrudnienie. Chciałbym aby fachowcy z gminy Rychwał także je mieli i nie musieli wyjeżdżać.

Dziękuję moim współpracownikom, Radnym, pracownikom jednostek, nauczycielom za ich pracę. Ale będę robił wszystko, aby zachęcić wszystkich do jeszcze dynamiczniejszej pracy.

Aby środków zewnętrznych było więcej, aby pracy na rzecz innych było więcej.

Deklaruję kontynuację współpracy z powiatem konińskim, urzędem marszałkowskim, urzędem wojewódzkim. Jestem przekonany, że ta współpraca da nam szansę, że będziemy mogli się rozwijać.

Dzisiaj stoję przed Państwem, bardzo szczęśliwy. To jest moja trzecia kadencja jako burmistrza, ale od 1992 funkcjonuję w samorządzie. Czuję się pełen energii do dalszego działania. Obiecuję, że zrobimy wszystko aby mieszkańcy Gminy i Miasta Rychwał czuli się fantastycznie.

Burmistrz wręczając radnym symboliczną różę złożył im gratulacje.

Radni otrzymali torby na dokumenty.

Pracownicy, radni, sołtysi, przedstawiciele organizacji oraz mieszkańcy gminy i miasta Rychwał złożyli Burmistrzowi gratulacje, życzenia oraz kwiaty.

Prowadzący obrady radny Aleksander Krzyżanowski zarządził 5 min przerwę.

Po przerwie prowadzący obrady radny Aleksander Krzyżanowski wznowił obrady.

Pkt 4

Prowadzący obrady powiedział, że ustawowy skład Rady Miejskiej w Rychwale wynosi 15 radnych. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Miejskiej w Rychwale oraz umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał.

Pkt 5

Przystępując do ustalenia porządku obrad I sesji Rady Miejskiej w Rychwale radny Aleksander Krzyżanowski powiedział, że proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję.

Prowadzący obrady poinformował, że w przypadku zgłoszenia przez radnych propozycji Poprosił radnych o zgłoszenie propozycji zmian do porządku obrad dotyczących np. zmiany kolejności punktów, dodania nowych punktów, zdjęcia lub modyfikacji przedstawionych punktów. Poinformował, że w razie wniesienia zmiany, każda zmiana będzie musiała być kolejno przegłosowana. Zmiany zostaną wprowadzone, jeżeli za zmianą w każdym przypadku opowie się w głosowaniu bezwzględna większość ustawowego składu rady.

Poprosił o zgłaszanie zmian.

Radny Roman Drewniacki poprosił o wprowadzenie dodatkowych pkt. dotyczących wyboru stałych komisji Rady Miejskiej w Rychwale:

Pkt. 9 Podjęcie uchwały w spr. Powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rychwale ,

Pkt. 10. Podjęcie uchwały w spr. powołania stałej komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie „Komisja Skarg, Wniosków i Petycji”,

Pkt. 11 Podjęcie uchwały w spr. powołania stałej komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie „Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Przestrzennego oraz Promocji”,

Pkt. 12 Podjęcie uchwały w spr. powołania stałej komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie „Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Pomocy Społecznej, Porządku Publicznego oraz Ochrony Przeciwpożarowej”,

Pkt. 13. Podjęcie uchwały w spr. powołania stałej komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie „Komisja Rozwoju Wsi, Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska”,

Pkt. 14 Podjęcie uchwały w spr. powołania stałej komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie „Komisja Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, Stowarzyszeniami oraz Współpracy Zagranicznej”,

oraz modyfikację numeracji w ten sposób, aby obecny poz. 9 stał się pkt. 15, a pkt 10 pkt. 16

Radny Aleksander Krzyżanowski zapytał się, czy są inne propozycje?

Innych propozycji nie było. Przystąpiono zatem do przegłosowania wniosków w kolejności ich zgłaszania.

Za rozszerzeniem porządku obrad, zgodnie z wnioskiem radnego Pana Romana Drewniackiego w punkcie 9 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w spr. powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rychwale” głosowało 15 radnych „za”.

Za rozszerzeniem porządku obrad, zgodnie z wnioskiem radnego Pana Romana Drewniackiego w punkcie 10 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w spr. powołania stałej komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji” głosowało 15 radnych „za”.

Za rozszerzeniem porządku obrad, zgodnie z wnioskiem radnego Pana Romana Drewniackiego w punkcie 11 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w spr. powołania stałej komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Przestrzennego oraz Promocji” głosowało 15 radnych „za”.

Za rozszerzeniem porządku obrad, zgodnie z wnioskiem radnego Pana Romana Drewniackiego w punkcie 12 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w spr. powołania stałej komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Pomocy Społecznej, Porządku Publicznego oraz Ochrony Przeciwpożarowej” głosowało 15 radnych „za”.

Za rozszerzeniem porządku obrad, zgodnie z wnioskiem radnego Pana Romana Drewniackiego w punkcie 13 w brzmieniu: Podjęcie uchwały w spr. powołania stałej komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie Komisja Rozwoju Wsi, Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska, głosowało 15 radnych „za”.

Za rozszerzeniem porządku obrad, zgodnie z wnioskiem radnego Pana Romana Drewniackiego w punkcie 14 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w spr. powołania stałej komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie Komisja Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, Stowarzyszeniami oraz Współpracy Zagranicznej” głosowało 15 radnych „za”.

Za tym aby obecny pkt 9 stał się nr 15 porządku obrad, zgodnie z wnioskiem radnego Pana Romana Drewniackiego głosowało 15 radnych „za”.

Kto jest za aby obecny pkt 10 stał się nr 16 porządku obrad, zgodnie z wnioskiem radnego Pani/Pana Romana Drewniackiego głosowało 15 radnych „za”.

Stwierdzam, że Rada Miejska w Rychwale ustaliła porządek obrad I sesji, wg którego będzie obradowała w dniu dzisiejszym.

(Odczytanie nowego porządku obrad)

1. Otwarcie sesji,
2. Złożenie ślubowania przez radnych, poprzedzone wręczeniem radnym zaświadczeń o wyborze na radnego,
3. Złożenie ślubowania przez burmistrza Rychwała poprzedzone wręczeniem zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Rychwała,
4. Stwierdzenie quorum,
5. Uchwalenie porządku obrad,
6. Wybór Przewodniczącego Rady:
 - a) wybór komisji skrutacyjnej,
 - b) zgłaszania kandydatów,
 - c) przeprowadzenie głosowania,
7. Przejęcie prowadzenia obrad przez Przewodniczącego,
8. Wybór Wiceprzewodniczących Rady:
 - a) wybór komisji skrutacyjnej,
 - b) zgłaszania kandydatów,
 - c) przeprowadzenie głosowania,
9. Podjęcie uchwały w spr. powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rychwale,
10. Podjęcie uchwały w spr. powołania stałej komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji,
11. Podjęcie uchwały w spr. powołania stałej komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Przestrzennego oraz Promocji,
12. Podjęcie uchwały w spr. powołania stałej komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Pomocy Społecznej, Porządku Publicznego oraz Ochrony Przeciwpożarowej,
13. Podjęcie uchwały w spr. powołania stałej komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie Komisja Rozwoju Wsi, Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska,
14. Podjęcie uchwały w spr. powołania stałej komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie Komisja Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, Stowarzyszeniami oraz Współpracy Zagranicznej,
15. Dyskusja – wolne wnioski,
16. Zamknięcie sesji.

Radny Aleksander Krzyżanowski przeprowadził głosownie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Za przyjęciem głosowało – 15 radnych, przeciw było – 0, wstrzymało się – 0.

Prowadzący obrady stwierdził, że Rada Miejska w Rychwale ustaliła porządek obowiązujący na odbywającej się I sesji.

Pkt 6

Przystępując do wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Rychwale prowadzący obrady zaproponował powołanie 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej.

Zaproponował na członków Komisji Skrutacyjnej.

Radną Renatę Andrzejewską – wyraziła zgodę.

Radnego Krzysztofa Raczkowskiego – wyraził zgodę.

Radnego Pawła Kuczyńskiego – wyraził zgodę.

Prowadzący obrady przeprowadził głosowanie przyjęcia zgłoszonego składu Komisji Skrutacyjnej.

Za proponowanym składem głosowało -15 radnych, przeciw było – 0, wstrzymało się – 0.

Radny Aleksander Krzyżanowski stwierdził, że Rada Miejska w Rychwale powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wyboru przewodniczącego Rady w składzie:

Radna Renata Andrzejewska

Radny Krzysztof Raczkowski

Radny Paweł Kuczyński

Radny Aleksander Krzyżanowski poprosił o ukonstytuowanie się komisji i przygotowanie do przedstawienia projektu regulaminu głosowania.

Członkowie komisji wybrali na przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej radną Renatę Andrzejewską.

Radna Renata Andrzejewska odczytała propozycje sposobu głosowania w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Rychwale.

Uwag nie było.

Prowadzący obrady przeprowadził głosowanie przyjęcia regulaminu głosowania w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Rychwale, w wersji przedstawionej przez Komisję Skrutacyjną.

Za przyjęciem regulaminu głosowało – 15 radnych, przeciw było – 0, wstrzymało się – 0.

Radny Aleksander Krzyżanowski stwierdził, że Rada Miejska w Rychwale przyjęła regulamin głosowania wyboru przewodniczącego Rady.

(Regulamin głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Następnie prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady oraz ewentualnie o ich przedstawienie. Przypomniał, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Radny Henryk Grądziel zgłosił kandydaturę radnego Romana Drewniackiego.

Radny Roman Drewniacki jest emerytowanym nauczycielem, doświadczonym samorządowcem, 5 kadencji był Radnym w tym 3 kadencje pełnił funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej. Jestem przekonany, że w sposób profesjonalny będzie kierował pracami Rady Miejskiej, dla dobra całej społeczności Gminy i Miasta Rychwał.

Radny Roman Drewniacki wyraził zgodę.

Więcej zgłoszeń nie było, w związku z czym prowadzący obrady stwierdził zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego Rady Miejskiej w Rychwale i poprosił radnego Drewniackiego o zaprezentowanie swojej osoby.

Radny Roman Drewniacki podziękował za zgłoszenie jego kandydatury. Powiedział, że ma 62 lata, jest żonaty, ma troje dzieci, dwoje wnuków. Wykształcenie wyższe magisterskie. Z zawodu jest nauczycielem, obecnie na emeryturze. Urodził się i mieszka w Rychwale. Jego zaletą jest doświadczenie w pracy samorządowej. Jest to szósta kadencja radnego Rady Miejskiej, nieprzerwanie od 1998 roku. Reprezentował Radę jako przewodniczący w ciągu trzech kadencji. Jest członkiem kapituły Zasłużony dla Gminy i Miasta Rychwał, druhem Ochotniczej Straży Pożarnej w Rychwale, członkiem Klubu Sportowego - Zjednoczeni Rychwał.

Prowadzący obrady poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. W tym celu nastąpiła 2 minutowa przerwa w obradach.

Po przerwie radny Aleksander Krzyżanowski poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania.

Komisja Skrutacyjna wyczytywała z listy imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych. Wyczytany radny po otrzymaniu karty do głosowania i zaznaczeniu wyboru wrzucał kartę do urny.

Po wrzuceniu do urny karty Komisja Skrutacyjna obliczyła głosy i odczytała protokół z wyborów przewodniczącego Rady Miejskiej w Rychwale, którym ilością 15 głosów „za” wybrany został radny Roman Drewniacki.

(Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Radny Aleksander Krzyżanowski odczytał uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rychwale.

(Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu)

Burmistrz Stefan Działara pogratulował radnemu Romanowi Drewniackiemu wyboru na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rychwale.

Gratulacje złożyli również radni, sołtysi i mieszkańcy.

Pkt 7

Prowadzący obrady radny Aleksander Krzyżanowski pogratulował radnemu Romanowi Drewniackiemu wyboru na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rychwale i przekazał dalsze prowadzenie obrad.

Przewodniczący Rady Roman Drewniacki podziękował za jednogłośnie poparcie jego kandydatury, które będzie go mobilizowało do dalszej wyteżonej pracy dla dobra mieszkańców gminy Rychwał. Oświadczył, iż żywi nadzieję na dobrą współpracę w Radzie oraz z Burmistrzem Rychwała.

Prowadzący obrady Aleksander Krzyżanowski ogłosił 5 minutową przerwę w obradach.

Pkt 8

Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego wyboru Wiceprzewodniczących, Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie ze statutem Gminy i Miasta Rychwał wybieranych jest dwóch Wiceprzewodniczących. Zaproponował, aby skład komisji skrutacyjnej pozostał ten sam co przy wyborze przewodniczącego Rady. Poinformował, że członkowie komisji skrutacyjnej nie mogą kandydować na stanowisko Wiceprzewodniczących Rady.

Radni wchodzący w skład Komisji Skrutacyjnej:

Renata Andrzejewska

Krzysztof Raczkowski

Paweł Kuczyński

wyrazili zgodę na udział w Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie pozostawienia składu Komisji Skrutacyjnej bez zmian.

Za głosowało -15 radnych, przeciw było – 0, wstrzymało się – 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Komisja Skrutacyjna została powołana w wyżej wymienionym składzie.

Przewodniczący Rady prosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady.

Radny Roman Drewniacki zgłosił Radnego Henryka Grądziela.

Radny Henryk Grądziel wyraził zgodę.

Radny Roman Drewniacki zgłosił Radną Magdalenę Jagodzińską.

Radna Magdalena Jagodzińska wyraziła zgodę.

Więcej kandydatur nie było, Przewodniczący Rady poprosił Komisję o ukonstytuowanie się i przygotowania kart do głosowania.

Przewodniczący spytał się, czy kandydaci na Wiceprzewodniczących chcieliby zaprezentować swoją osobę.

Radny Henryk Grądziel powiedział, że ma 58 lata. Jest emerytem. Ma żonę, dwoje dzieci, dwoje wnucząt. Mieszka w Siąszycach. Posiada wykształcenie średnie techniczne. Jego pasją jest wędkarstwo.

Radna Magdalena Jagodzińska powiedziała, że mieszka w Jaroszewicach Rychwaleskich. Drugą kadencję jest radną. Jest mężatką i ma syna. Pracuje społecznie na rzecz mieszkańców Rychwała.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Renata Andrzejewska przedstawił projekt regulaminu w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rychwale.

Przewodniczący Rady Roman Drewniacki przeprowadził głosowanie przyjęcia regulaminu w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rychwale.

Za przyjęciem regulaminu głosowało – 15 radnych, przeciwnych było – 0, wstrzymało się – 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że regulamin został przyjęty jednogłośnie.

(Regulamin głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Komisja Skrutacyjna wydała karty do głosowania tajnego

Po przeprowadzonym głosowaniu nastąpiła 2 minutowa przerwa na podliczanie głosów.

Po przerwie przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół wyborów Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rychwale, którymi zostali: radny Henryk Grądziel i radna Magdalena Jagodzińska.

(Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Przewodniczący Rady Roman Drewniacki odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rychwale.

(Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

O godz. 14.37 salę sesyjną opuścił Radny Cezary Piasecki

Pkt 9

Przewodniczący Rady oświadczył, że w związku z projektami uchwał dotyczącymi powołania składów Komisji Rady Miejskiej w Rychwale, radni mieli wcześniej możliwość zadeklarować w której komisji chcieli by pracować. Przewodniczący Rady przedstawiając skład Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Rychwale, pytał czy radni wyrażają zgodę na udział w komisji.

1. Jan Brzęcki– wyraził zgodę
2. Krzysztof Raczkowski– wyraził zgodę
3. Zenon Świerczyński– wyraził zgodę
4. Waldemar Urbaniak– wyraził zgodę.

Uwag nie było.

Przewodniczący Rady poprosił o ukonstytuowanie się komisji. Komisja ogłosiła, że Przewodniczącym Komisji został Krzysztof Raczkowski, a Z-cą Jan Brzęcki.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw było – 0, wstrzymało się – 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rychwale została podjęta.

(Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

Pkt 10

Przewodniczący Rady przedstawiając sugerowany przez radnych skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, pytał czy radni wyrażają zgodę na udział w komisji.

1. Renata Andrzejewska– wyraziła zgodę
2. Henryk Grądziel– wyraził zgodę
3. Paweł Kuczyński– wyraził zgodę
4. Mirosław Oškowiak – wyraził zgodę

Uwag nie było.

Przewodniczący Rady poprosił o ukonstytuowanie się komisji. Komisja ogłosiła, że Przewodniczącą Komisji została Renata Andrzejewska, a Z-cą Mirosław Oškowiak.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw było – 0, wstrzymało się – 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rychwale została podjęta.

(Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Pkt 11

Przewodniczący Rady przedstawiając sugerowany przez radnych skład Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Przestrzennego oraz Promocji Gminy, pytał czy radni wyrażają zgodę na udział w komisji.

1. Jan Brzęcki – wyraził zgodę
2. Magdalena Jagodzińska – wyraziła zgodę
3. Jan Krzyżanowski – wyraził zgodę
4. Mirosław Oškowiak – wyraził zgodę
5. Krzysztof Raczkowski – wyraził zgodę

Uwag nie było.

Przewodniczący Rady poprosił o ukonstytuowanie się komisji. Komisja ogłosiła, że Przewodniczącym Komisji został Aleksander Krzyżanowski.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw było – 0, wstrzymało się – 0. Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powołania stałej Komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Przestrzennego oraz Promocji Gminy została podjęta.

(Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu).

Pkt 12

Przewodniczący Rady przedstawiając sugerowany przez radnych skład Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Pomocy Społecznej, Porządku Publicznego oraz Ochrony Przeciwpozarowej, pytał czy radni wyrażają zgodę na udział w komisji.

1. Renata Andrzejewska - wyraziła zgodę
2. Magdalena Jagodzińska - wyraziła zgodę
3. Włodzimierz Lewandowski - wyraził zgodę
4. Waldemar Urbaniak - wyraził zgodę

Uwag nie było.

Przewodniczący Rady poprosił o ukonstytuowanie się komisji. Komisja ogłosiła, że Przewodniczącym Komisji został Waldemar Urbaniak.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw było – 0, wstrzymało się – 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powołania stałej Komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Pomocy Społecznej, Porządku Publicznego oraz Ochrony Przeciwpozarowej została podjęta.

(Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

Pkt 13

Przewodniczący Rady przedstawiając sugerowany przez radnych skład Komisji Rozwoju Wsi, Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska, pytał czy radni wyrażają zgodę na udział w komisji.

1. Jan Krzyżanowski - wyraził zgodę
2. Iwona Małolepsza - wyraził zgodę

3. Cezary Pisecki- wyraził zgodę
4. Zenon Świerczyński - wyraził zgodę

Uwag nie było.

Przewodniczący Rady poprosił o ukonstytuowanie się komisji. Komisja ogłosiła, że Przewodniczącym Komisji została Iwona Małolepsza.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw było – 0, wstrzymało się – 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powołania stałej Komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie Komisja Rozwoju Wsi, Obszarów Wiejskich i Ochrony Środowiska została podjęta.

(Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu).

Pkt 14

Przewodniczący Rady przedstawiając sugerowany przez radnych skład Komisji Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, Stowarzyszeniami oraz Współpracy Zagranicznej., pytał czy radni wyrażają zgodę na udział w komisji.

1. Henryk Grądział - wyraził zgodę
2. Paweł Kuczyński - wyraził zgodę
3. Włodzimierz Lewandowski - wyraził zgodę
4. Iwona Małolepsza - wyraziła zgodę
5. Jolanta Olkowska - wyraziła zgodę

Uwag nie było.

Przewodniczący Rady poprosił o ukonstytuowanie się komisji. Komisja ogłosiła, że Przewodniczącym Komisji został Paweł Kuczyński.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw było – 0, wstrzymało się – 0.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powołania stałej Komisji Rady Miejskiej w Rychwale o nazwie Komisja Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, Stowarzyszeniami oraz Współpracy Zagranicznej została podjęta.

(Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

Pkt 15

Wolnych wniosków nie było.

Pkt 16

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Roman Drewniacki zamknął I sesję Rady Miejskiej w Rychwale.

Protokołowała


/-/ Ewa Jędrzejczak

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Rychwale

/-/ Roman Drewniacki